
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO
AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E
SECONDO GRADO PER L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018

COPIA
_________

Registro Generale n. 15

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 9 DEL 19-02-2018

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l’art. 27 della Legge 23.12.1998 n. 448 che disciplina la fornitura gratuita o
semigratuita dei libri di testo agli alunni della scuola media e superiore;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 73 del 21/11/2017 con la quale è stata accolta,
in quanto in possesso dei requisiti indicati dalle legge e presentata nei termini legali, la seguente
domanda: prot. n. 3962 del 18.10.2017;

ACQUISITE in atti le documentazioni a supporto della spesa sostenuta per l’acquisto dei libri di testo;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 14090 del 21.12.2017 con la quale la Regione
dell’Umbria ha ripartito i fondi ai Comuni assegnando e liquidando a questo Ente la somma di € 160,58
da destinare agli alunni della scuola secondaria di primo e secondo grado superiore;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione del contributo in argomento;

VISTI:
lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento di Contabilità
il D.lgs n. 267/2000

TUTTO ciò premesso e considerato

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 19-02-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DETERMINA

Di accertare la somma di € 165,10 al cap. 121 “Trasferimenti per fornitura libri scolastici”  Missione1.
1 Programma 4 Titolo 2 del corrente esercizio finanziario provvisorio.

 Di impegnare e quindi liquidare la somma di €. 160,58, quale contributo regionale assegnato per la2.
fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola secondaria di primo e secondo grado superiore per
l’anno scolastico 2017/2018, al Sig. B. M. come da domanda acquisita in atti  in data 18/10/2017,
prot. N. 3962.

Di imputare la somma  di  € 160,58 al Cap. 770  Missione 4 Programma 2 Titolo 1 “Contributi per3.
fornitura libri di testo” del corrente esercizio finanziario provvisorio

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i necessari e conseguenti4.
adempimenti

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ricci Alessandra

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ricci Alessandra

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 19-02-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA


